

Nr 159.

Ankom till Riksdagens kansli den 30 maj 1913 kl. 11 f. m.

Memorial med förslag till gratifikationer till de vid innevarande Riksdag hos kamrarna anställda tjänstemän m. fl.

(4:e Avd.)

I en den 27 innevarande månad till statsutskottet avlåten skrivelse hava kamrarnas herrar talmän meddelat,

att kamrarnas kanslitjänstemän, med framhållande att arbetet under innevarande riksdag och särskilt under dess senare del varit i hög grad betungande, anhållit om talmännens medverkan därtill, att personalen måtte, liksom vid 1912 års riksdag, tillerkännas gratifikation till skäligt belopp,

att vidare av Riksdagens kanslideputerade till talmännen överlämnats en till kanslideputerade inkommen skrivelse, däri personalen vid Riksdagens tryckeriavdelning anhållit, att enär tryckeriavdelningens arbete vid innevarande riksdag än ytterligare ökats, personalen måtte jämväl detta år komma i åtnjutande av en extra gratifikation, samt

att slutligen har bevillningsutskottet hos talmännen hemställt om vidtagande av erforderliga åtgärder i syfte att landskamreraren O. V. Landén, f. d. kammarrättsrådet E. von Wolcker och amanuensen i Riksbanken H. V. Abenius, vilka biträtt utskottet vid beredningen av några till utskottet hänvisade ärenden, måtte härför tillerkännas gottgörelse, Landén med 450 kronor, von Wolcker med 100 kronor och Abenius med 75 kronor.

Sedan de sålunda gjorda framställningarna behandlats vid denna dag hållet talmanssammanträde, i vilket jämväl de ständiga utskottens ordförande samt kanslideputerade deltagit, hava talmännen i överensstämmelse med de åsikter, som vid sammanträdet gjort sig gällande, föreslagit, att en var av de hos kamrarna under innevarande månad anställda tjänstemän må tillerkännas en gratifikation, motsvarande hans arvode för sju dagar utöver den tid, för vilken eljest avlöning till ho-

nom utgår, att till kanslideputerades förfogande må ställas ett belopp av 500 kronor att, såsom extra gratifikation, på sätt deputerade finna skäligt, fördelas bland tjänstemännen i Riksdagens tryckeriexpedition, samt att landskamreraren O. V. Landén, f. d. kammarrättsrådet E. von Wolcker och amanuensen H. V. Abenius måtte för det biträde de lämnat bevillningsutskottet tillerkännas gottgörelse med de av utskottet föreslagna belopp.

Utskottet, som icke haft något att erinra mot det av herrar talmän framställda förslaget, får alltså hemställa,

1) att envar av de hos kamrarna under innevarande månad anställda tjänstemän må tillerkännas en gratifikation, motsvarande hans arvode för sju dagar utöver den tid, för vilken eljest avlöning till honom utgår;

2) att till kanslideputerades förfogande må ställas ett belopp av 500 kronor att såsom extra gratifikation, på sätt deputerade finna skäligt, fördelas bland tjänstemännen i Riksdagens tryckeriexpedition; samt

3) att landskamreraren O. V. Landén, f. d. kammarrättsrådet E. von Wolcker och amanuensen H. V. Abenius må för det biträde de lämnat bevillningsutskottet tillerkännas gottgörelse, Landén med 450 kronor, von Wolcker med 100 kronor och Abenius med 75 kronor.

I händelse Riksdagen bifaller vad utskottet sålunda hemställt,

torde utskottet få sig uppdraget att därom meddela fullmäktige i riksgäldskontoret besked.

Stockholm den 30 maj 1913.

På statsutskottets vägnar:

F. CL:SON WACHTMEISTER.